
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAIC NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCE*

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE
ZWOLNIEŃ OD PODATKU AKCYZOWEGO

(tytuł projektu załoteń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia — zgodnie
z jego trecia udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w

wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERZiOWANEGO PRACSMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**

ZWJĄZEK PRACODAWCÓW PRZEMYSŁU PIWOWARSKIEGO W POLSCE — BROWARY POLSKIE

2. Adres siedziby/adres miejsca zailieszkania**

AL JANA PAWŁA II 12, 00424 WARSZAWA

3. Adres do korespondencji S adres e-mail

biurobrowary-poIskie.pI

B . WSKAZANIE osós UPRAWNIONYOH DO REPPEZENTOWANIAPODMIOTU WYbCENIONEGO W CZĘŚCI
A W PRACACH NAD PRO3EKTEH

Lp. ±it:i i nazwisko Adres

1 BARTŁOMIEJ MORZYCKI
2

3
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C . OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO „ ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO

PRZEDMIOTEM OCHRONY

Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego - Browary Polskie, reprezentujący największych producentów

piwa w Polsce, pozytywnie odnosi się do przewidzianych w projekcie rozporządzenia Ministra Rozwoju i

Finansów zmian dotyczących obniżenia do 50% standardowej stawki podatku akcyzowego dla niezależnych,

małych zakładów piwowarskich produkujących nie więcej niż 200 tys. hi piwa rocznie, jak również do

uproszczenia procedury zwolnienia od akcyzy w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego lub Importu piwa

Z małego browaru zagranicznego. ZPPP Browary Polskie popiera wszelkie inicjatywy na rzecz rozwoju branży

piwowarskiej oraz kultury piwnej w Polsce, w tym związane z wysokością podatku akcyzowego. To między

innymi dzięki rozsądnej polityce podatkowej, uwzględniającej wyższe niż w przypadku innych rodzajów

napojów alkoholowych koszty produkcji oraz dystrybucji piwa, polska branża piwowarska jest obecnie trzecią w

Unii Europejskiej pod względem wielkości produkcji, generując rocznie około 10 mld złotych wpływów do

budżetu państwa oraz około 200 tys. miejsc pracy w wielu sektorach polskiej gospodarki.

Zawarte w projekcie rozporządzenia zwiększenie obniżki podatku akcyzowego dla małych browarów do

maksymalnego poziomu zgodnego z dyrektywą Rady 92/83/EWG może stanowić istotny impuls rozwojowy dla

podmiotów produkujących około 5% piwa w Polsce. Mamy nadzieję, że ta decyzja jest przejawem

konsekwentnej polityki polskiego rządu, zmierzającej do rozwoju całej branży piwowarskiej. Dla rozwoju całej

branży - a zatem małych, regionalnych i dużych browarów - poza rozsądną, prorozwojową polityką podatkową

konieczne jest także utrzymanie możliwości sprzedaży piwa oraz możliwości docierania z Informacją o
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produktach do szerokiego grona konsumentów - czyli reklamy.

Odnosząc się do szczegółowych zapisów projektu pragniemy zwrócić Państwa uwagę na brzmienie dodanego w

paragrafie 13 ust. 3a:

Ze zwolnienia, O którym mowa w ust. 1, korzystać mogq także podatnicy produkujqcy piwo, którzy

współprocujq ze sobq na podstawie umowy i w roku kalendarzowym poprzedzajqcym rok podatkowy tqcznie

sprzedali do 200 000 hi piwa.

Naszym zdaniem brak dookreślenia w projekcie rozporządzenia zakresu i trybu współpracy podatników

produkujących piwo może rodzić wątpliwości związane z jednoznacznym wskazaniem podmiotu uprawnionego

do zwolnienia oraz momentu, w którym przekroczony zostaje próg wspólnej produkcji 200 tys hi.

Doprecyzowania wymaga określenie rodzaju współpracy skutkującej koniecznością wspólnego rozliczania ze

sprzedaży piwa oraz sposobu i obligatoryjności wymiany informacji pomiędzy podmiotami współpracującymi i

właściwymi dla wspólpracujących urzędami. Poddajemy pod rozwagę doprecyzowanie ww. zapisów z uwagi na

wspólny interes branży oraz skarbu państwa.

D . ZALĄZONE DOKUMENTY
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PEŁNOMOCNICTWO DLA PANA BARTŁOMIEJA MORZYCKIEGO

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupekniania braków fornlnych/zmiany danych**

zgiaszenia dokonaneqo dnia
(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOfl sKaDAJfl ZGLOSZENIE .

Imięinazwisko Data Podpia

BARTŁOMIW MORZYCKI 23 LISTOPADA 2017

G. KIaUZULk uin”ywsnuz.s.azasscs KAPNEJ ZA SKLACANIE flLSZYWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadony odpowiedzialności karnej za zleżenie fałszywego oświadczenia
Wcdnis)

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności iobbingowej
w procesie stanowienia prawa, treść: „- Zgłoszenie zmiany danych” skreśia się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie
I . Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza

zgłoszenia (art. 7 ust 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności iobblngowej w procesie stanowienia prawa)
lub uzupełnienie braków formalnych poprzednięgo zgioszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22
sierpnia 201 I r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz



projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 161. poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszera

należy wypełrĆ wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.
2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji,

gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub

projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w Wch pracach.
3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. S

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dzialalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa

do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub

projektu założeń projektu ustawy.
4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczących

wniesionego zgłoszenia.




